
令和４年度 郡山市立緑ケ丘第一小学校だより 

       みどりっ子便り 
 

 

   
 

 

２月２１日（火）、今年度最後の授業参観を行いました。感染

防止のため、学年ごと４、５校時に分かれて開催しました。 

本来ならば、全学年・全学級で懇談会を実施したいところでし

たが、学級編制のある２、４年生と卒業を迎える６年生で学年懇

談会を実施させていただきました。授業では、真剣に学びに取り

組む子どもたちの姿を見ることができました。1年間の学びを振

り返って発表したり、感謝の思いを伝えたりする姿に、お子さん

の１年間の成長を感じられたことと思います。 

保護者の皆様、ご多用の所来校くださりありがとうございまし

た。また、感染防止対策へのご理解とご協力にも感謝申し上げ

ます。今年度も１９日を残すところとなりました。保護者の皆

様と連携し合いながら、１日１日を大切に、子どもたちにとっ

て充実した学年のまとめとなるよう全職員で指導・支援を進め

て参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 
 

先週も、新聞にみどりっ子たちの活躍が掲載されましたので紹介いたします。２月の全校集

会以来も、続々と賞状やトロフィーなどが学校へ届いています。３月１４日の全校集会で、表

彰を行う予定です。 

 【第３１回 緑の提言・作文コンクール】  

   ☆ 小学校低学年の部 金 賞 ２年 鈴木 理功さん 

   ☆ 小学校中学年の部 入 選 ３年 岸本 紗慧さん 

   ☆ 小学校高学年の部 入 選 ５年 宗像 優奈さん 

令和５年２月２２日 

学校便り Ｎｏ４４ 

文責：校長 新田直子 

授業参観（学年懇談会） 

ありがとうございました  

みどりっ子   

大活躍４！  


